

POTWIERDZENIE  
NADANIA

przesyłki polecanej nr

(00)559007734604425247

20240114 26

Zbigniew Kękuś  
ul. Mazowiecka 55 m. 21  
30-019 Kraków

wypełnia nadawca  
NADAWCA: ZBIGNIEW KĘKUŚ  
ul. MAZOWIECKA 55 m. 21  
30-019 KRAKÓW  
kod pocztowy miejscowość

Opłata 10 zł 80 gr  
Masa: kg ..... g .....  
GABARYT A  B   
Priorytetowa   
Potwierdzenie odbioru

ADRESAT: DONALD TUSK  
PREZES RADY MINISTRÓW  
ul. UJAZDOWSKIE 1/3  
00-583 WARSZAWA



Donald Tusk  
Prezes Rady Ministrów  
al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa

Do wiadomości:

1. Pan Paweł Grzesiowski, Główny Inspektor Sanitarny, ul. Targowa 65, 03-729 Warszawa
2. Pani Izabela Leszczyńska, Minister Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa
3. Pan Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa
4. Państwo: Szymon Hołownia, Krzysztof Bosak, Włodzimierz Czarzasty, Dorota Niedziela, Monika Wielichowska, Piotr Zgorzelski – Marszałek i Wicemarszałkowie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa
5. Państwo: Małgorzata Kidawa-Błońska, Magdalena Biejat, Rafał Grupiński, Michał Kamiński, Maciej Żywno - Marszałek i Wicemarszałkowie Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Wiejska 6, 00-902 Warszawa
6. Pan Łukasz Jankowski, Prezes Naczelnej Izby Lekarskiej, ul. Jana III Sobieskiego 110, 00-764 Warszawa
7. Inni

Dotyczy:

- I. Wniosek – złożony na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej: „Prezes Rady Ministrów odwołuje Głównego Inspektora Sanitarnego.” - o odwołanie, bez zbędnej zwłoki, w trybie natychmiastowym, Pawła Grzesiowskiego ze stanowiska Głównego Inspektora Sanitarnego z powodu:
  1. oczywistego i rażącego naruszenia przez niego prawa określonego art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej przez publiczne, w dniu 20 sierpnia 2024 r., w wywiadzie udzielonym Jackowi Nizinkiewiczowi z redakcji „Rzeczpospolitej”, prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej kształtującej nieodpowiednie postawy i zachowania zdrowotne Polaków, w szczególności pobudzającej aktywność do działań, które mogły być ze szkodą dla zdrowia i życia, narażenia zdrowia i życia Polaków, w tym głównie z grupy ryzyka osoby w wieku  $\geq 60$  lat; pacjenci z chorobami współistniejącymi zwiększającymi ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19, tj. otyłością ( $BMI \geq 25$ ), cukrzycą, przewlekłą chorobą płuc, przewlekłą chorobą nerek, chorobą układu sercowo-naczyniowego, zaburzeniami neurorozwojowymi, aktywną chorobą nowotworową, chorobą immunosupresyjną lub leczeniem immunosupresyjnym/.
- II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I, bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od daty wpływu niniejszego pisma.
- III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym w materiałach publikowanych na stronie <http://popierwszepolak.pl/>

„Jeżeli ktoś należy do grupy ryzyka powinien szczepić się teraz. Tym, co jest, bo ta szczepionka, mimo że jest wytworzona w stosunku do wariantu poprzedniej fali, ale jednak na ten nowy wariant również daje pewną ochronę, około 60 procent redukuje ryzyko ciężkich powikłań i przede wszystkim śmierci.”

Główny Inspektor Sanitarny Paweł Grzesiowski, 20 sierpnia 2024 r.

Uzasadnienie

W dniu 17 czerwca 2024 r. powołał Pan - na wniosek minister zdrowia Izabeli Leszczyńskiej - lekarza pediatrę, dr. Pawła Grzesiowskiego na Głównego Inspektora Sanitarnego.

Artykuł 6 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej stanowi: „6. Państwowa Inspekcja Sanitarna inicjuje, organizuje, prowadzi, koordynuje i nadzoruje działalność oświatowo-zdrowotną w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych, a w szczególności: (...) 2) pobudza aktywność społeczną do działań na rzecz własnego zdrowia;”

W dniu 20 sierpnia 2024 r. główny inspektor sanitarny Paweł Grzesiowski udzielił Jackowi Nizinkiewiczowi z redakcji Rzeczpospolitej, wywiadu w sprawach:

1. nowej fali zakażeń COVID-19,
2. szczepień przeciwko COVID-19.

Oto fragment wywiadu: „(...) **Jack Nizinkiewicz:** Pytanie, jaki dzisiaj jest poziom zagrożenia, wszak jesteśmy, przynajmniej w większości zaszczepieni i to nie raz.

**Paweł Grzesiowski:** No, tylko trzeba pamiętać, że wirus cały czas mutuje, to nic się tutaj niestety na korzyść nie zmieniło. Wirus wytwarza coraz to nowe warianty i to one przełamują naszą odporność, czy to poszczepienną, czy tę, która wytworzyła się po przechorowaniu w poprzednich sezonach. Oczywiście osoba zaszczepiona przynajmniej trzema dawkami zwykle choruje lżej, to, to widzimy wyraźnie, że osoby, które zostały zaszczepione mają z tego nawet korzyść jeżeli to było więcej niż pół roku temu, ale zalecenie ogólne jest takie, żeby mniej więcej raz na sześć miesięcy przyjmować nową dawkę szczepionki. Teraz kończy się ten okres możliwości podania szczepionki jeszcze z poprzedniej, wytworzonej na tej poprzedniej fali do końca sierpnia jeszcze szczepionki są ważne, potem będziemy mieli przerwę dlatego, że nowe szczepionki są dopiero rejestrowane przez Europejską Agencję Leków, czyli tak naprawdę, realnie będziemy mieli szansę pewnie na szczepienia około sierpnia, wv. około października tego roku.



**Jacek Nizinkiewicz: A warto się szczepić tymi szczepionkami, które są jeszcze do sierpnia dostępne, czy raczej poczekać już na te nowe?**

**Paweł Grzesiowski: Problem polega na tym, że jeśli mamy w tej chwili falę, to czekanie jest ryzykowne. Jeżeli ktoś należy do grupy ryzyka powinien szczepić się teraz. Tym, co jest, bo ta szczepionka, mimo że jest wytworzona w stosunku do wariantu poprzedniej fali, ale jednak na ten nowy wariant również daje pewną ochronę, około 60 procent redukuje ryzyko ciężkich powikłań i przede wszystkim śmierci. To jest najważniejsze, że osoby zaszczepione nawet tą szczepionką z poprzedniego sezonu nie umierają, a więc na tym budujemy jednak te zalecenia, żeby grupy ryzyka szczepiły się nie czekając na nową szczepionkę.**

**Źródło: „Dr Paweł Grzesiowski: COVID wrócił. Mamy nową falę zachorowań i jest wzrost zakażeń koronawirusa”;**  
<https://www.youtube.com/watch?v=8HvbglpgcOA> 20 sierpnia 2024 r. (od: 01:08)

W zamieszczonym 20 sierpnia 2024 r. na portalu Podcasty.rp.pl artykule Jacka Nizinkiewicza pt. **„Dr Paweł Grzesiowski, główny inspektor sanitarny”**, zawierającym relację z w.w. wywiadu udzielonego mu 20.08.2024 r. przez głównego inspektora sanitarnego Pawła Grzesiowskiego J. Nizinkiewicz podał m.in. - **Załącznik 1: „(...) Jaki jest poziom zagrożenia? - Należy pamiętać o tym, że wirus cały czas mutuje – wytwarza coraz to nowe warianty i one przełamują naszą odporność, tę poszczepienną i tę, która wytworzyła się po przechorowaniu. Oczywiście, osoba zaszczepiona przynajmniej trzema dawkami zwykle choruje lżej, ale należy pamiętać też o tym, że ogólne zalecenie jest takie, żeby mniej więcej raz na sześć miesięcy przyjmować nową dawkę szczepionki - powiedział główny inspektor sanitarny. - Teraz kończy się okres możliwości podania szczepionki wytworzonej jeszcze na tej poprzedniej fali. Do końca sierpnia szczepionki są ważne, a potem będziemy mieli przerwę, dlatego, że nowe szczepionki są dopiero rejestrowane przez Europejską Agencję Leków. Realnie będziemy mieli szansę na szczepienia dopiero około października tego roku - dodał ekspert.**

- **Jeżeli mamy falę zachorowań, to czekanie jest ryzykowne. Ktoś należący do grupy ryzyka powinien szczepić się teraz – tym, co jest. Bo ta szczepionka – mimo że jest utworzona podczas poprzedniej fali – i na nowy wariant redukuje ryzyko powikłań i śmierci. Osoby zaszczepione – nawet szczepionką z poprzedniego sezonu – nie umierają. Po to są właśnie te zalecenia, żeby osoby w grupie ryzyka się szczepiły i nie czekały na nową szczepionkę - zaznaczył dr Paweł Grzesiowski.**

**Źródło:** Jacek Nizinkiewicz, **„Dr Paweł Grzesiowski, główny inspektor sanitarny”;**  
[https://podcasty.rp.pl/rozmowy/polityka/34401-dr-pawel-grzesiowski-glowny-inspektor-sanitarny?doing\\_wp\\_cron=1737885783.9176359176635742187500](https://podcasty.rp.pl/rozmowy/polityka/34401-dr-pawel-grzesiowski-glowny-inspektor-sanitarny?doing_wp_cron=1737885783.9176359176635742187500) 20 sierpnia 2024 r. - **Załącznik 1**

Powołany przez Pana 17 czerwca 2024 r. na Głównego Inspektora Sanitarnego Paweł Grzesiowski w wywiadzie udzielonym 20 sierpnia 2024 r. Jackowi Nizinkiewiczowi z „Rzeczpospolitej” publicznie:

- I. Poświadczył jego wiedzę o tym, że: **„realnie będziemy mieli szansę pewnie na szczepienia około sierpnia, yyy, około października tego roku.”**, tj. że w październiku 2024 roku miała być dostępna nowa dawka szczepionki przeciwko nowemu wariantowi COVID-19.
- II. Przedstawił zalecenie: **„Jeżeli ktoś należy do grupy ryzyka powinien szczepić się teraz. Tym, co jest, bo ta szczepionka, mimo że jest wytworzona w stosunku do wariantu poprzedniej fali, ale jednak na ten nowy wariant również daje pewną ochronę, około 60 procent redukuje ryzyko ciężkich powikłań i przede wszystkim śmierci. To jest najważniejsze, że osoby zaszczepione nawet tą szczepionką z poprzedniego sezonu nie umierają, a więc na tym budujemy jednak te zalecenia, żeby grupy ryzyka szczepiły się nie czekając na nową szczepionkę.”**
- III. Przedstawił opinię, która w części, że szczepionka dla poprzedniego wariantu COVID-19 dawała ochronę przed skutkami nowego wariantu, tj. że w około 60 proc. redukuje ryzyko ciężkich powikłań i śmierci - **„(...) bo ta szczepionka, mimo że jest wytworzona w stosunku do wariantu poprzedniej fali, ale jednak na ten nowy wariant również daje pewną ochronę, około 60 procent redukuje ryzyko ciężkich powikłań i przede wszystkim śmierci.”** - nie znajduje potwierdzenia w literaturze fachowej.

Główny inspektor sanitarny Paweł Grzesiowski:

1. Oczywiście, rażąco, świadomie naruszył prawo określone w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej: **„6. Państwowa Inspekcja Sanitarna inicjuje, organizuje, prowadzi, koordynuje i nadzoruje działalność oświatowo-zdrowotną w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych, a w szczególności: (...) 2) pobudza aktywność społeczną do działań na rzecz własnego zdrowia; (...).”**
2. zacytowaną wyżej publiczną wypowiedzią w dniu 20 sierpnia 2024 r. prowadził działalność oświatowo-zdrowotną kształtującą nieodpowiednie postawy i zachowania zdrowotne Polaków, w szczególności pobudzającą aktywność do działań, które mogły być ze szkodą dla zdrowia, szczególnie dla Polaków z grupy ryzyka(!).

Polacy - w tym z grupy ryzyka - którzy zastosowali się do pobudzających ich do aktywności porad głównego inspektora sanitarnego Pawła Grzesiowskiego, których ten udzielił publicznie 20 sierpnia 2024 r.:

1. **„Jeżeli ktoś należy do grupy ryzyka powinien szczepić się teraz. Tym, co jest, (...).”**
2. **„(...) a więc na tym budujemy jednak te zalecenia, żeby grupy ryzyka szczepiły się nie czekając na nową szczepionkę.”**

i zaszczepili się przeciw COVID-19 w okresie od 20 sierpnia 2024 r., gdy P. Grzesiowski udzielił w.w. wywiadu, do 31 sierpnia 2024 r. - **„Teraz kończy się ten okres możliwości podania szczepionki jeszcze z poprzedniej, wytworzonej na tej poprzedniej fali do końca sierpnia jeszcze szczepionki są ważne, (...).”** - szczepionką uważaną przez niego za



skuteczną dla poprzedniego wariantu koronawirusa, nie mogli potem, do co najmniej końca listopada 2024 r. - szczepić się szczepionką dostosowaną do nowego wariantu COVID-19, którą Europejska Agencja Leków miała według wiedzy P. Grzesiowskiego dopuścić do obrotu w październiku 2024 r. - „potem będziemy mieli przerwę dlatego, że nowe szczepionki są dopiero rejestrowane przez Europejską Agencję Leków, czyli tak naprawdę, realnie będziemy mieli szanse pewnie na szczepienia około sierpnia, yyy, około października tego roku.”, i która rzeczywiście została dopuszczona w Polsce w dniu 25 października 2024 r.

Na rządowej stronie internetowej Pacjent.gov.pl podano - **Załącznik 2:** „Serwis Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia

**Zaszczep się przeciw COVID-19**

(...) **Jaką szczepionką można się zaszczepić**

**Od 25 października 2024 r. dostępna jest szczepionka Spikevax JN.1, działająca na nowy podwariant koronawirusa JN.1 Omikron. Może się nią zaszczepić się każda osoba, która skończyła 12 lat.**

**Jest to szczepionka jednodawkowa.**

**Od ostatniego szczepienia przeciw COVID-19 należy zachować odstęp co najmniej 3 miesięcy (90 dni).** (...)”

**Źródło:** Zaszczep się przeciw COVID-19; <https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zaszczep-sie-przeciw-covid-19-0> - **Załącznik 2**

Na stronie internetowej [szczepienia.pzh.gov.pl](https://szczepienia.pzh.gov.pl) zamieszczono 22 października 2024 r. informację - **Załącznik 3:**

**„Szczepienia przeciw COVID-19 zaktualizowaną szczepionką**

**Zgodnie z komunikatem Ministra Zdrowia będzie dostępna szczepionka przeciw COVID-19 zaktualizowana dla podwariantu JN.1.**

**Szczepionka będzie dostępna dla wszystkich w wieku >12 lat.**

**Szczepionka jest zalecana szczególnie:**

- **osobom w wieku ≥60 lat.**
- **pacjentom z chorobami współistniejącymi zwiększającymi ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19, tj. otyłości (BMI ≥25), cukrzycą, przewlekłą chorobą płuc, przewlekłą chorobą nerek, chorobą układu sercowo-naczyniowego, zaburzeniami neurorozwojowymi, aktywną chorobą nowotworową, chorobą immunosupresyjną lub leczeniem immunosupresyjnym.**

**Dostępna będzie szczepionka mRNA Spikevax JN.1 zaktualizowana do aktualnego podwariantu.**

**Szczepionka może być podawana w sezonie infekcyjnym 2024/2025.**

**Zalecany odstęp podania szczepionki Spikevax JN.1 od przyjęcia ostatniej dawki przypominającej w grupie wieku >12 lat wynosi co najmniej 3 miesiące.**”

**Źródło:** Szczepienia przeciw COVID-19 zaktualizowaną szczepionką; <https://szczepienia.pzh.gov.pl/faq/jak-wygladaja-schematy-szczepien-przeciw-covid-19/>

W związku z powyższym wnoszę jak na wstępie.

  
Zbigniew Kękuś

Załączniki:

1. Jacek Nizinkiewicz, „Dr Paweł Grzesiowski, główny inspektor sanitarny”; [https://podcasty.rp.pl/rozmowy/polityka/34401-dr-pawel-grzesiowski-glowny-inspektor-sanitarny?doing\\_wp\\_cron=1737885783.9176359176635742187500](https://podcasty.rp.pl/rozmowy/polityka/34401-dr-pawel-grzesiowski-glowny-inspektor-sanitarny?doing_wp_cron=1737885783.9176359176635742187500) 20 sierpnia 2024 r
2. Zaszczep się przeciw COVID-19; <https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zaszczep-sie-przeciw-covid-19-0>
3. Szczepienia przeciw COVID-19 zaktualizowaną szczepionką; <https://szczepienia.pzh.gov.pl/faq/jak-wygladaja-schematy-szczepien-przeciw-covid-19/>